
St. Punkte für Spiel- Verlust-

Nr. Meistersch. Schnitt Max. Min. Ser. gew. verl. abg. v.GS gew. verl. abg. v.GS anteil spielgeld

1 25 Reinhold Gabriele 1375,000 1375,0 1375 1375 1 12 0 4 6 12,00 0,00 4,00 6,00 33,33% 0,00 € 

2 10 Hartmann Andreas 1273,000 1273,0 1273 1273 1 12 2 5 5 6,00 : 1 12,00 2,00 5,00 5,00 38,89% 2,00 € 

3 3 Bormann Tyler 1142,000 1142,0 1142 1142 1 13 3 4 8 4,33 : 1 13,00 3,00 4,00 8,00 44,44% 1,50 € 

4 24 Radant Florian 1130,000 1130,0 1130 1130 1 11 2 8 10 5,50 : 1 11,00 2,00 8,00 10,00 36,11% 2,00 € 

5 8 Franke Thomas 1014,000 1014,0 1014 1014 1 11 1 2 5 11,00 : 1 11,00 1,00 2,00 5,00 33,33% 1,00 € 

6 7 Endt Angelika 971,000 971,0 971 971 1 8 2 8 10 4,00 : 1 8,00 2,00 8,00 10,00 27,78% 2,00 € 

7 15 Kraus Mario 942,000 942,0 942 942 1 8 0 5 7 8,00 0,00 5,00 7,00 22,22% 0,00 € 

8 30 Richter Claus 904,000 904,0 904 904 1 9 2 5 8 4,50 : 1 9,00 2,00 5,00 8,00 30,56% 2,00 € 

9 22 Nitzschke Holger 879,000 879,0 879 879 1 9 3 4 9 3,00 : 1 9,00 3,00 4,00 9,00 33,33% 3,00 € 

10 23 Pieper Florian 866,000 866,0 866 866 1 11 3 2 4 3,67 : 1 11,00 3,00 2,00 4,00 38,89% 3,00 € 

11 33 Nürnberger Thomas 860,000 860,0 860 860 1 9 3 5 7 3,00 : 1 9,00 3,00 5,00 7,00 33,33% 3,00 € 

12 1 Bachmann Dieter 860,000 860,0 860 860 1 8 1 5 9 8,00 : 1 8,00 1,00 5,00 9,00 25,00% 1,00 € 

13 19 Lippold Michael 850,000 850,0 850 850 1 7 1 7 7 7,00 : 1 7,00 1,00 7,00 7,00 22,22% 1,00 € 

14 32 Wehrsig Manuel 836,000 836,0 836 836 1 9 2 2 5 4,50 : 1 9,00 2,00 2,00 5,00 30,56% 2,00 € 

15 34 Pampa Jakob 792,000 792,0 792 792 1 9 3 5 5 3,00 : 1 9,00 3,00 5,00 5,00 33,33% 3,00 € 

16 12 Heidecke Gabriele 778,000 778,0 778 778 1 7 2 6 9 3,50 : 1 7,00 2,00 6,00 9,00 25,00% 2,00 € 

17 17 Liebing Theodor 763,000 763,0 763 763 1 12 3 3 3 4,00 : 1 12,00 3,00 3,00 3,00 41,67% 3,00 € 

18 9 Gibson Sybille 657,000 657,0 657 657 1 9 4 5 7 2,25 : 1 9,00 4,00 5,00 7,00 36,11% 4,00 € 

19 28 Stollberg Benjamin 614,000 614,0 614 614 1 8 4 5 6 2,00 : 1 8,00 4,00 5,00 6,00 33,33% 4,00 € 

20 29 Stopp Reiner 592,000 592,0 592 592 1 7 2 7 9 3,50 : 1 7,00 2,00 7,00 9,00 25,00% 2,00 € 

21 27 Schmidt Gerd 489,000 489,0 489 489 1 8 4 4 4 2,00 : 1 8,00 4,00 4,00 4,00 33,33% 4,00 € 

22 18 Lipfert Ingrid 394,000 394,0 394 394 1 5 2 3 4 2,50 : 1 5,00 2,00 3,00 4,00 19,44% 2,00 € 

23 21 Nitzschke Andreas 335,000 335,0 335 335 1 8 5 4 7 1,60 : 1 8,00 5,00 4,00 7,00 36,11% 5,00 € 

24 2 Blancke Manfred

25 4 Bruns Arvid

26 5 Claus Wolfgang

27 6 Dietrich Dr. Kristina

28 11 Häußer Ilona

29 13 Helbig Sylvelie

30 14 Klingler Chris

31 16 Kunstmann Paul

32 20 Narewski Dr. Ulf

33 26 Richter Thomas

34 31 Richter Dr. Irmhild

35 35 Jakubik Peter
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Vereinsmeisterschaft 2024

 Stand nach der 1. Serie / Spieltag : 08. Januar 2024 

Platz Name Vorname
Wertungspunkte Anz. Spielanzahl gesamt Spielver-

hältnis

Spiele pro TN

Im Spieljahr 2023 sind 75 Wertungsserien an 47 Spieltagen geplant.
Davon sind lt. Beschluss der JHV 2013 45 Serien zu absolvieren, ansonsten erfolgt Punktabzug. Eine Einteilung nach Gruppen in nerhalb erfolgt nicht mehr, zur Teilnahme an der 
Jahreswertung sind minimal 25 Serien notwendig. Wenn nur noch 25 Serien zu spielen sind, werden Gastspieler und die, die kein e 25 Serien mehr erreichen können, ans Ende der 
Rangliste gesetzt. 
Die Punkte für die Vereinsmeisterschaft werden nach folgender Vorschrift berechnet:
1. Solange ein Spieler nicht mehr als 30 Serien versäumt hat sind seine Punkte für die Vereinsmeisterschaft gleich dem Durchs chnitt seiner Wertungspunkte. 
2. Hat ein Spieler mehr als 30 Serien versäumt, erfolgt zur Berechnung der Punkte für die Vereinsmeisterschaft ein Abzug vom Durchschnitt der Wertungspunkte. Dieser Abzug berechnet 
sich wie folgt: (Anzahl der versäumten Serien - 30) zum Quadrat. Das wären z.B. bei 31 versäumten Serien (44 Teilnahmen am Jahresende): -1 Punkt, bei 32 versäumten Serien: -4 
Punkte, bei 33 versäumten Serien: -9 Punkte, bei 34 versäumten Serien: -16 Punkte, bei 35 versäumten Serien (40 TN am Jajhresende): -25 Punkte, bei 50 versäumten Serien (25 TN am 

Jahresende): -400 Punkte usw.  Die Meisterschafts-Wertungspunkte dieser Spieler sind in der Liste rot unterlegt.



Spiel- Spiel- Verlust-

Ti. Pl. pkte. gew. verl. abg. v.GS anteil spielgeld

1 Reinhold,Gabriele (25) 1375      1 3 595 12 0 4 6 33,33% 0,00 € 

2 Hartmann,Andreas (10) 1273      5 2 623 12 2 5 5 38,89% 2,00 € 

3 Bormann,Tyler (3) 1142      2 4 402 13 3 4 8 44,44% 1,50 € 

4 Radant,Florian (24) 1130      3 4 380 11 2 8 10 36,11% 2,00 € 

5 Franke,Thomas (8) 1014      1 4 364 11 1 2 5 33,33% 1,00 € 

6 Endt,Angelika (7) 971      3 3 371 8 2 8 10 27,78% 2,00 € 

7 Kraus,Mario (15) 942      5 3 332 8 0 5 7 22,22% 0,00 € 

8 Richter,Claus (30) 904      4 4 314 9 2 5 8 30,56% 2,00 € 

9 Nitzschke,Holger (22) 879      3 1 309 9 3 4 9 33,33% 3,00 € 

10 Pieper,Florian (23) 866      5 4 346 11 3 2 4 38,89% 3,00 € 

11 Nürnberger,Thomas (33) 860      4 1 350 9 3 5 7 33,33% 3,00 € 

12 Bachmann,Dieter (1) 860      4 2 240 8 1 5 9 25,00% 1,00 € 

13 Lippold,Michael (19) 850      6 2 270 7 1 7 7 22,22% 1,00 € 

14 Wehrsig,Manuel (32) 836      5 1 336 9 2 2 5 30,56% 2,00 € 

15 Pampa,Jakob (34) 792      6 3 292 9 3 5 5 33,33% 3,00 € 

16 Heidecke,Gabriele (12) 778      2 1 258 7 2 6 9 25,00% 2,00 € 

17 Liebing,Theodor (17) 763      1 2 223 12 3 3 3 41,67% 3,00 € 

18 Gibson,Sybille (9) 657      2 2 197 9 4 5 7 36,11% 4,00 € 

19 Stollberg,Benjamin (28) 614      4 3 234 8 4 5 6 33,33% 4,00 € 

20 Stopp,Reiner (29) 592      2 3 72 7 2 7 9 25,00% 2,00 € 

21 Schmidt,Gerd (27) 489      6 1 129 8 4 4 4 33,33% 4,00 € 

22 Lipfert,Ingrid (18) 394      1 1 124 5 2 3 4 19,44% 2,00 € 

23 Nitzschke,Andreas (21) 335      3 2 -25 8 5 4 7 36,11% 5,00 € 

alt Blancke,Manfred (2) 0      

alt Bruns,Arvid (4) 0      

alt Claus,Wolfgang (5) 0      

alt Dietrich Dr.,Kristina (6) 0      

alt Häußer,Ilona (11) 0      

alt Helbig,Sylvelie (13) 0      

alt Klingler,Chris (14) 0      

alt Kunstmann,Paul (16) 0      

alt Narewski Dr.,Ulf (20) 0      

alt Richter,Thomas (26) 0      

alt Richter Dr.,Irmhild (31) 0      

alt Jakubik,Peter (35) 0      

52,50 € Verlustspielgeld der Serie : 

Leipziger Skatlöwen e.V. - Vereinsmeisterschaft

Ergebnis der 1. Serie (08. 01.24) und Setzliste für Serie 2

Platz Name,Vorname

Wertungspkte. Spielanz.ges.

letztes Erg.


